Quod corroboratur etiam ex alio capite praefatae clausulae Bullae Adriani VI. scilicet ex clausula (sublata) ibi posita, quae illa est (& sic per quoscunque, tam delegata, quam ordinaria, & mixta auctoritate fungentes iudices,

dices, vbique iudicare cognosci, & decidi debere sublata eis, & eorum cui libet quauis aliter iudicandi, & decidendi facultate, &c.)

quae clausula (sublata) est maximae potentiae claudens ora iudicibus, ne aliter decidere possint, & adimit partibus in totum facultatem opponendi contra constitutionem, gratiam, vel priuilegium, de qua per Cassiad. decif. 10. n. 3. super regul. Carolus Ruin. conf. 76. sub n. 9. vol. 5. & conf. 21. sub n. 15. ante fi. Gundizal. Villadieg. in tract. de lega. p. 1. q. 7. n. 32. Put. decif. 50. n. 5. lib. 1. & decif. 377. in fi. lib. 3. Caputaq. decif. 134. n. 4. & decif. 218. p. 3. Rebuff. super concordata Fran. tit. de forma & irruoca. concordatorum stabilitate, post prin. vers. 8. vult iudices. Mandof. in tract. de monitor. q. 60. n. 44. super verb. sicq. super quoscunque iudices, idem Mandof. in conf. 57. n. 3. & conf. 63. n. 1.

& an processus, etiam si non opponatur de dicta clausula (sublata) sit ipso iure nullus, per doctrinam Ioan. Andr. in addit. ad Specul. tit. de sentent. § iuxta. sub n. 5. in gl. verb. & est Alex. plenè cum multis in l. 1. § sublata n. 2. & 3. ff. ad Trebelli. Decius conf. 275. alias 276. incipit in causa qua luce agitur, sub n. 3. vers. sed predictis minimè obstantibus. Marchefanus de commissio. 1. p. c. 8. de commiss. apertionis oris à 79

ultima in possessione. quod si opponatur à parte dubium esse, quod sit ipso iure nullus processus, videndus Gonzal. de alter. gl. 66. à num. 13. & seqq. & n. 45. quod conuenit materiae huius capituli, vt stante dicta clausula (sublata) à processu appellationi interpositae, sit vtique deferendum, etiam in iis iudiciis sui natura inappellabilibus, cum ratio appellandi sit in promptu ex his, quae superius dicta sunt, c. superiori.

Et cum stante d. clausula (sublata) non possit dici, nec opponi, etiam per viam replicationis aliquid contra dispositionem, qua illa continetur, Puteus decif. 377. incipit in vna Hispanens. sub num. 1. lib. 3. ita non poterit opponi de regulis Cancellariae, quamuis sint fauorabiles, vt bis decifum fuisse in Rota testatur Gonzal. vbi proximè num. 9. qui 82

num. 12. dicit, vt etiam in iudicio possessorio summariissimo manutentionis obstat, dicta clausula, vt per Put. decif. 50. sub num. 5. lib. 1. testaturque ipse Gonzal. de duabus decifionibus Rota, quem latè de materia & effectu huius clausulae (sublata) &c. vide per totam pandem glossam.

Et vtraque clausula, tam haec (sublata) quam (irritans) superius dicta ligat, & afficit ignorantes, vt per eum ibi in num. 8. & gl. fi. n. 18. etiam si non sint apposita verba nostrae Bullae, ibi, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, &c.) vbi plurimos adducit, & facit text. in c. si eo tempore 43. de electio. lib. 6. c. quod Salgado de protect. Reg. Tom. 1. l.

dam 40. de prebend. in 6. c. dudum, c. penult. de concess. prebend. lib. 6.

Ex quibus euidenter apparet, quod imputationes, concessionis & prouisiones Pontificales factae de beneficiis, quae reuera sunt iuris patronatus Regij tanquam subiectae dictae clausulae irritanti, & eius potestati, tanquam quae nullae non potuerunt, causare praescriptionem, nec habere principium, quoniam certissimum est dictum decretum irritans ipsum Papam, & eius successores ligare, ac comprehendere, maximè, adductis verbis, de quibus in nostra Bulla Adriani VI. ibi, per nos aut Romanos Pontifices successores nostros, &c.) vt per text. in dem. cum eum quem in 1. respons. de concessio. prebend. dicit ibi Archidia. rab. 3. Franc. n. 2. Anton. Gabriel in tit. de clausul. conclus. 3. num. 4. 5. & 74. Philip. Probus in c. tibi qui n. 5. de rescript. in 6. Paris. conf. 37. num. 2. & 3. vol. 4. Analt. Germon. in tract. de indultis Cardi. §. alioguin ex num. 15. Cassiad. decif. 2. num. 2. de decret. in referuati. Moheda. decif. 21. n. 1. de preben. Put. decif. 141. lib. 2. Caputaq. decif. 83. num. 1. p. 2. Rot. decif. 106. n. 2. & 3. p. 1. diuers. Aymon. consil. 3. num. 17. & 26. idem Put. decif. 391. lib. 3. & decif. 418. lib. 2. Anton. Gabriel. d. conclus. 3. num. 62. vbi plura elegantia cumulat circa hoc decretum irritans per ampliationes, & limitationes.

Insuper & pro hac parte facit, quoniam concessionis, & prouisiones horum beneficiorum iuri Regio patronatus competitum nullae fuere ipso iure stante earum reuocatione praecedente, cum sint subiectae clausulae derogatoriae, contentae in d. priuilegio Adriani VI. ibi, quascunque literas Apostolicas desuper quomodolibet per tempore confectas, etiam quascunque derogationes, quorumuis iurium presentandi, seu nominandi, etiam cum quibusuis efficacissimis clausulis in se contentis, nullius roboris, & momenti existere, &c.) quae clausula derogatoria annullat subsequentes dispositiones contrarias, vt ex ea patet, & probat text. in l. si quis in prin. 22. ff. de legat. 3. vbi gl. verb. accipiat l. 22. tit. 22. p. 6. l. si mihi & tibi. 12. §. in legatis ff. de legatis 1. text. in c. ex literis. §. verum. de dolo & contuma. text. in c. unico §. nos super hoc de excessibus Prelatorum in 6. tradunt post scribentes ibi Dinus in cap. quod semel num. 14. cum seqq. de regul. iur. in 6. Gomez in c. 1. num. 155. de constitutio. in 6. Couart. in rubrica de testam. 2. p. à num. 19. Mantica de coniectio. lib. 2. tit. 8. à num. 1. Hieronym. Gabr. conclus. 96. num. 27. lib. 2. & de ratione Bart. in d. l. si quis in prin. sub num. 4. & 5. Roman. consil. 436. sub n. 9. Paris. conf. 42. num. 26. lib. 4. Gozadi. conf. 9. incipit in hac causa n. 26. & 63. m 2 Cassia